
 

 

  

03 лютого 2026                                                                                             № 11 

Про нагородження 

учасників міжнародної  

науково-освітньої програми GLOBE  

  

Відповідно до Плану роботи Національного  еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України на 2026 рік 

вчителі та керівники гуртків закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти, які є учасниками міжнародної науково-освітньої програми GLOBE, 

проводили моніторингові дослідження стану навколишнього середовища та 

вносили дані спостережень до бази даних програми GLOBE 

(https://www.globe.gov). Відповідно до даних статистики з міжнародного веб-

сайту програми GLOBE про міжнародний рейтинг шкіл, які зробили 

найбільший внесок у збір інформації за період з 23 вересня 2025р. по 21 

грудня 2025р. від України (Honor Roll Recognition 

https://www.globe.gov/globedata/science-honor-roll/honor-roll-recognition )  

  

НАКАЗУЮ:  

І. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних на міжнародному веб-сайті 

програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. закладам позашкільної та 

загальної середньої освіти:  

1. Комунальному закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської 

ради» Волинської області  (Phenology – gold); 

2. Комунальному закладу освіти «Навчально-виховний комплекс № 

122» загальноосвітній навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» 

Дніпровської міської ради (Phenology – bronze); 

3. Ліцею № 19 «ЮНІТІ» м. Київ (Phenology – bronze); 

(
(
https://www.globe.gov/
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition


 

 

4. Міській дитячій екологічній станції Івано-Франківської міської 

ради (Atmosphere – gold, Phenology – gold, Land Cover – gold, Climate – silver, 

Pan-GLOBE – bronze);  

5. Селищенському ліцею Селищенської сільської ради Черкаської 

області (Phenology – gold, Land Cover – gold, Pan-GLOBE – bronze, Climate – 

bronze). 

 

ІІ. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за вагомий 

внесок в розвиток екологічної освіти підростаючого покоління, за 

залучення учнівської молоді до участі у міжнародних заходах, а також 

регулярність моніторингу стану навколишнього середовища в рамках 

міжнародної науково освітньої програми GLOBE вчителям та 

керівникам гуртків:  

1. Бадай Валентині Яремівні, керівнику гуртка «GLOBE: нас багато 

– Земля одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської 

ради; 

2. Бойко Наталії Василівні, вчителю біології Ліцею № 19 «ЮНІТІ» 

Подільського району м. Києва; 

3. Борсук Наталії Петрівні, керівнику гуртків «Основи біології» та 

«Природничі студії» Комунального закладу «Палац учнівської молоді 

Луцької міської ради» Волинської області; 

4. Васильчишин Богданні Богданівні, керівнику гуртка «Юні 

екологи» Івано-Франківської міської дитячої екологічної станції; 

5. Ковтун Галині Володимирівні, вчителю хімії Селищенського 

ліцею Селищенської сілької ради Черкаської області;  

6. Слабаковій Ользі Анатоліївні, вчителю біології Комунального 

закладу освіти «Навчально-виховний комплекс № 122» загальноосвітній 

навчальний заклад - дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської 

ради. 

 

III. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (І місце – Gold) у сфері «Phenology» 

на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. 

учням та вихованцям:  

1. Бойко Елізі, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

2. Куришко Дарині, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 

3. Крутенко Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 



 

 

4. Максимчук Анні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

5. Патлай Артему, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

6. Телюпі Аліні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

7. Телюпі Катерині, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 

8. Гнатенко Антону, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

9. Ткаченко Уляні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

10. Борсук Артему, вихованцю гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області; 

11. Гісь Тетяні, вихованці гуртка «Основи біології» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області; 

12. Жилавій Дарині, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

13. Баріді Ірині, вихованці гуртка «Природничі студії» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області; 

14. Лесь Вероніці, вихованці гуртка «Природничі студії» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області; 

15. Лесь Валерії, вихованці гуртка «Природничі студії» Комунального 

закладу «Палац учнівської молоді Луцької міської ради» Волинської області; 

16. Іванців Христині, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

17. Крижановському Олегу, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

18. Макеєвій Ангеліні, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

19. Чупірчуку Володимиру, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

20. .Яковишин Богдану, вихованцю гуртка «GLOBE: нас багато – Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

21.Яковишин Олені, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

22. Кавіцьій Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

 

IV. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (ІIІ місце – Bronze) у сфері 



 

 

«Phenology» на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-

21.12.2025 р. учням та вихованцям:  

1. Сабіровій Роксолані, учениці 8 класу Комунального закладу 

освіти «Навчально-виховний комплекс № 122» загальноосвітній навчальний 

заклад - дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради; 

2. Хейлик Златі, учениці 8 класу Комунального закладу освіти 

«Навчально-виховний комплекс № 122» загальноосвітній навчальний заклад 

- дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради; 

3. Тимченко Поліні, учениці 8 класу Комунального закладу освіти 

«Навчально-виховний комплекс № 122» загальноосвітній навчальний заклад 

- дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради; 

4. Сергеєвій Катерині, учениці 8 класу Комунального закладу освіти 

«Навчально-виховний комплекс № 122» загальноосвітній навчальний заклад 

- дошкільний навчальний заклад» Дніпровської міської ради; 

5. Присяжній Єлизаветі, учениці 7 класу Ліцею № 19 «ЮНІТІ» 

Подільського району м. Києва. 

 

V. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (І місце – Gold) у сфері «Atmosphere» 

на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. 

учням та вихованцям:  

1. Бойко Елізі, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

2. Жилавій Дарині, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

3. Іванців Христині, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

4. Крижановському Олегу, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

5. Макеєвій Ангеліні, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

6.Чупірчуку Володимиру, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

7. Яковишин Богдану, вихованцю гуртка «GLOBE: нас багато – Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

8. Яковишин Олені, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

 



 

 

VІ. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (III місце – Bronza) у сфері «Pan-

GLOBE» на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-

21.12.2025 р. учням та вихованцям:  

1. Бойко Елізі, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради. 

2. Жилавій Дарині, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради. 

3. Іванців Христині, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

4. Крижановському Олегу, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

5. Макеєвій Ангеліні, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

6.Чупірчуку Володимиру, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

7.Яковишин Богдану, вихованцю гуртка «GLOBE: нас багато – Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

8.Яковишин Олені, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

9. Кавіцьій Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

10. Куришко Дарині, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області. 

11. Крутенко Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області. 

12. Максимчук Анні, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області.  

13. Патлай Артему, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

14. Телюпі Аліні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

15. Телюпі Катерині, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області.  

16. Гнатенко Антону, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

17. Ткаченко Уляні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

 

VІI. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (І місце – Gold) у сфері «Land Cover» 



 

 

на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. 

учням та вихованцям:  

1. Бойко Елізі, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

2. Жилавій Дарині, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

3. Іванців Христині, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

4. Крижановському Олегу, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

5. Макеєвій Ангеліні, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

6.Чупірчуку Володимиру, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

7. Яковишин Богдану, вихованцю гуртка «GLOBE: нас багато – Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

8. Яковишин Олені, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

9. Кавіцьій Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

10. Куришко Дарині, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області; 

11. Крутенко Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 

12. Максимчук Анні, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області;  

13. Патлай Артему, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

14. Телюпі Аліні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

15. Телюпі Катерині, учениці 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області; 

16. Гнатенко Антону, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

17. Ткаченко Уляні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

 

VІII. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE 

за найбільшу кількість внесених даних (ІI місце – Silver) у сфері «Climate» 



 

 

на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. 

учням та вихованцям: 

1. Бойко Елізі, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

2. Жилавій Дарині, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради; 

3. Іванців Христині, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

4. Крижановському Олегу, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

5. Макеєвій Ангеліні, вихованці гуртка «Юні екологи» Міської дитячої 

екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

6.Чупірчуку Володимиру, вихованцю гуртка «Юні екологи» Міської 

дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

7. .Яковишин Богдану, вихованцю гуртка «GLOBE: нас багато – Земля 

одна» Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради;  

8. Яковишин Олені, вихованці гуртка «GLOBE: нас багато – Земля одна» 

Міської дитячої екологічної станції Івано-Франківської міської ради.  

 

ІX. Надати електронні міжнародні сертифікати програми GLOBE за 

найбільшу кількість внесених даних (ІII місце – Bronze) у сфері «Climate» 

на міжнародному веб-сайті програми за період 23.09.2025-21.12.2025 р. 

учням та вихованцям: 

1. Кавіцьій Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

2. Куришко Дарині, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 

3. Крутенко Софії, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 

4. Максимчук Анні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

5. Патлай Артему, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

6. Телюпі Аліні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

7. Телюпі Катерині, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області;  

8. Гнатенко Антону, учню 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області; 



 

 

9. Ткаченко Уляні, учениці 6 класу Селищенського ліцею Селищенської 

сільської ради Черкаської області.  

 

 

 

 

 

Директор НЕНЦ                                                      ВОЛОДИМИР Вербицький 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Наталія Бень 

0932134081 

 


